

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 88/2024

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 - CIOP

PROCESSO Nº 15/2024 -CIOP

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA - CIOP**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ do MF sob nº 18.960.233/0001-00, com sede na Rua Coronel Albino, nº 550, do Município de Presidente Prudente/SP, doravante designada **CIOP**, neste ato representada por sua Diretora Executiva, Maria Heloisa da Silva Cuvolo, portador do RG nº 26.573.013-2SSP/SP e CPF nº. 267.651.128-98, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos da Lei nº 14.133/2021; Decreto CIOP nº 21 de 29 de dezembro de 2023 e as demais normas legais aplicáveis, conforme documento de credenciamento ou procuração insertos nos autos, e as demais normas legais aplicáveis, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante as condições e cláusulas a seguir estabelecidas. **Vinculam-se à presente Ata, independentemente de suas transcrições totais ou parciais, o ato convocatório com seus anexos e a proposta vencedora da detentora da ata.**

DETENTORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA, possuidora do CNPJ nº 00.874.929/0001-40, estabelecida na Rodovia JK – BR 459, nº s/n, km 99, no município de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais. Representante Legal: **Marcia Pereira Daniel Nery**, RG nº 3657224 SSP/MG e CPF nº. 589.845.186-20, com correio eletrônico contato@medcentercomercial.com.br e telefone de contato (35) 3449-1950.

I – OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA 28 (vinte e oito) ENTES CONSORCIADOS PELO PRAZO DE 12 (doze) MESES NAS SEGUINTE FORMAS E QUANTIDADES:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA.	PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100	THEOTO	15.340	R\$ 4,28	R\$ 65.655,20
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
0	2.000	50	130	0	20	100	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
30	250	0	100	1.000	50	100	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	400	200	300	4.000	5.000	250	400
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
300	90	20	350				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ADAPTADOR PARA AGULHA OU SCALP PARA COLETA COLETA VACUO UNIVERSAL	UNIDADE	CX C/ 100	DESCARPACK	10.676	R\$ 0,13	R\$ 1.387,88
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	9	50	7	0	10	10	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	500	0	0	0	1.000	100	1.000
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	0	500	5.000	10	0	1.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	10	50	250				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	AGULHA HIPODÉRMICA, 30 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CX COM 100	25.115	R\$ 4,88	R\$ 122.561,20
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	1.000	50	50	5.000	2.000	200	80
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	100	0	5	6.000	200	200	50
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	600	200	100	3.000	3.000	60	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
1.000	20	1.500	400				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	AGULHA HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX COM 100	MEDIX	19.910	R\$ 4,88	R\$ 97.160,80
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
500	2.000	50	15	5.000	2.500	150	80

9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
50	100	0	5	6.000	200	200	50
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	300	100	100	1.000	100	70	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	20	370	350				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	AGULHA HIPODÉRMICA, 25 x 0,60, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CX COM 100	MEDIX	21.540	R\$ 4,88	R\$ 105.115,20
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
10	2.000	50	0	5.000	2.000	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
30	5.000	0	0	6.000	200	200	50
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	100	100	100	0	150	100	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
0	20	100	30				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX COM 100	WILTEX	13.485	R\$ 20,45	R\$ 275.768,25
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	3	50	2	5.000	450	0	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
50	500	0	0	4.000	200	200	25
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	0	100	1.500	5	0	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
1.000	20	100	30				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO DIGITAL, CLINICAMENTE VALIDADO PARA DIABÉTICOS; DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS IRREGULARES; ARMAZENAMENTO DAS LEITURAS MAIS RECENTES; INDICADOR DE HIPERTENSÃO; 5 ANOS DE GARANTIA; 4 PILHAS AA; TECNOLOGIA EXCLUSIVA INTELLISENSE; 60 MEMÓRIAS COM DATA E HORA. REFERÊNCIA OMRON. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	G TECH	1.287	R\$ 160,00	R\$ 205.920,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
50	100	30	25	0	22	5	30
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	50	0	30	0	50	30	50
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	5	20	100	20	350	80	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
25	50	15	30				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	ATADURA DE RAYON, 7,5 CM X 5 M. ESTÉRIL. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	POLAR FIX	19.295	R\$ 4,52	R\$ 87.213,40
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
5.000	100	200	210	0	15	300	60
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	200	0	60	1.000	1.000	200	500
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
	400	1.000	2.000	5.000	200	220	200
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	400	130	700				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	BISTURI CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA N. 11, LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. REGISTRO ANVISA/M.S.	UNIDADE	UNITARIO	WILTEX	3.351	R\$ 1,24	R\$ 4.155,24
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
10	30	50	200	0	1	50	25
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
50	250	0	0	0	500	50	50
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	30	1.500	0	15	0	10
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
0	0	30	500				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	BISTURI CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA N. 15, LAMINA FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. REGISTRO ANVISA/M.S.	UNIDADE	UNITARIO	WILTEX	3.246	R\$ 1,15	R\$ 3.732,90
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
10	30	50	200	0	1	50	25
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	100	0	0	0	500	50	50
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	30	1.500	0	15	0	10
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
0	0	25	500				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	CABO PARA BISTURI, N.º 4, AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	UNIDADE	SAFER	451	R\$ 6,25	R\$ 2.818,75
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
50	10	10	6	0	2	10	25
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	20	0	12	0	6	10	50

17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	10	30	30	50	15	50	10
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
5	10	5	15				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	CX COM 100	DESCARPACK	24.425	R\$ 0,59	R\$ 14.410,75
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	0	500	20	5.000	25	600	200
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	10	0	200	8.000	1.000	1.000	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	600	0	300	0	500	20	2.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
300	100	3.500	150				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	CX COM 100	SEVEN	25.455	R\$ 0,59	R\$ 15.018,45
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	0	500	20	5.000	25	600	200
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	10	0	200	8.000	1.000	1.000	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	600	0	300	0	500	200	2.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	100	4.000	300				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	CX COM 100	SEVEN	119.020	R\$ 0,59	R\$ 70.221,80
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	8.000	500	20	5.000	500	800	2.000
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
500	200	0	200	8.000	1.000	1.000	200
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	12.000	0	300	50.000	3.000	200	2.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
10.000	100	10.500	2.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	CATETER NASAL, PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	UNIDADE	BIOSANI	24.180	R\$ 0,86	R\$ 20.794,80
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
300	300	500	1.100	0	200	200	1.000
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	20	0	10	1.000	30	200	200
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	3.000	5.000	100	8.000	500	145	200
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
1.000	5	570	500				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	COLAR CERVICAL INFANTIL, COM REGULAGEM DE TAMANHO, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A	UNIDADE	UNIDADE	SP	2.756	R\$ 10,93	R\$ 30.123,08

	HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA.. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.						
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
200	4	5	2	10	15	30	30
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	10	0	0	0	5	50	20
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	1.500	100	10	100	300	20	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	5	20	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90	COLAR CERVICAL, TAMANHO G, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	SP	2.579	R\$ 11,00	R\$ 28.369,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
200	5	5	2	10	15	20	30

9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	0	0	0	0	5	50	20
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	300	100	30	0	1.500	0	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
30	10	27	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	COLAR CERVICAL, TAMANHO M, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	SP	2.281	R\$ 11,50	R\$ 26.231,50
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
200	5	5	2	10	15	20	30
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	0	0	0	0	5	50	20
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	500	100	30	0	1.000	0	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
30	10	29	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	COLAR CERVICAL, TAMANHO P, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	SP	1.777	R\$ 11,50	R\$ 20.435,50
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
200	5	5	2	10	15	20	30
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	0	0	0	0	5	50	20
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	500	100	30	0	500	0	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
30	10	25	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
93	COLAR CERVICAL, TAMANHO PP, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO	UNIDADE	UNIDADE	SP	1.286	R\$ 11,50	R\$ 14.789,00

	QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.						
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
200	4	5	2	10	15	15	30
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	0	0	0	0	5	50	20
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	400	100	30	0	150	0	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
30	10	20	70				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
106	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA, 13 FIOS. COSTURADA. ESTÉRIL. MEDINDO: 15 CM X 30 CM. COSTURADA NAS LATERAIS; COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS, COMPRESSA DE GAZE, ALGODÃO HIDRÓFILO E ALGODÃO HIDRÓFOTO; EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PARA ABSORVER MÉDIA QUANTIDADE DE SANGUE E SECREÇÕES; INDICADO EM PÓS-CIRURGIAS; PARA CURATIVOS EM GERAL; ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	CX C/ 400	POLAR/EURO	255.480	R\$ 0,31	R\$ 79.198,80
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
2.000	100	300	0	0	500	1.000	600

9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
500	200	0	100	10.000	7.000	2.000	2.000
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	1.000	10.000	6.000	200.000	0	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	1.500	150	30				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
124	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL	CAIXA C/ 500 UNIDADES	UNIDADE	CIEX	8.355	R\$ 10,35	R\$ 86.474,25
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
50	100	50	20	0	3	10	20
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	100	0	12	0	40	100	50
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	7.000	50	50	0	300	150	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
50	70	50	10				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
125	CURATIVO PÓS COLETA.	CAIXA COM 500 UNIDADES	UNIDADE	CIEX	11.675	R\$ 10,35	R\$ 120.836,25
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
50	100	50	20	0	3	20	20
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
30	300	0	12	4.000	80	100	50
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	5.000	50	300	200	300	150	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
50	80	160	500				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
144	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, DORSO DE ESPUMA, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NÍQUEL, CONTRA PINO DE ABS, REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA	UNIDADE	CX COM 50	MEDIX	103.975	R\$ 0,19	R\$ 19.755,25

1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
5.000	0	100	0	600	25	6.000	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
2.500	6.000	0	2.000	4.000	1.000	0	10.000
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
200	20.000	0	2.000	5.000	20.000	0	5.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
12.000	0	2.400	50				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
170	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COM CAPA FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM UMA CAMADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS, NA OUTRA FACE. APRESENTADO BOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM UMA CAPA DE PLÁSTICO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DOIS ANOS, PROCEDÊNCIA ÓTIMA QUALIDADE. MEDINDO 10 CM X 4,5 M. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	MISSNER	39.292	R\$ 7,59	R\$ 298.226,28
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
5.000	10.000	200	2.500	700	65	400	600
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	250	0	50	1.000	500	1.000	1.000
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	500	300	1.000	7.200	3.000	480	300
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
1.200	100	347	1.500				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
187	FIO MONONYLON 2-0 AGULHADO (PRETO) - FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO, NYLON PRETO, INABSORVIVEL DE POLIAMIDA, MONOFILAMENTO, DIÂMETRO 2-0 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR	UNIDADE	CX COM 24	TECHNOFIO	1.716	R\$ 26,45	R\$ 45.388,20

	TRIANGULAR CORTANTE DE 2,0 CM, COMPRIMENTO DO FIO 45CM. EMBALADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PROCEDÊNCIA. ÓTIMA QUALIDADE						
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	2	50	4	0	50	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	5	0	1	100	500	100	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	6	0	30	0	20	0	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
5	10	8	300				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
188	FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO (PRETO) - FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO, NYLON PRETO, INABSORVIVEL DE POLIAMIDA, MONOFILAMENTO, DIÂMETRO 4-0 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR CORTANTE DE 2,0 CM, COMPRIMENTO DO FIO 45CM. EMBALADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PROCEDÊNCIA. ÓTIMA QUALIDADE	UNIDADE	CX COM 24	TECHNOFIO	4.122	R\$ 26,45	R\$ 109.026,90
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	2	50	4	0	50	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	5	0	1	100	500	100	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	12	0	30	0	20	2.400	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
5	10	8	300				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
189	FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO (PRETO) - FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO, NYLON PRETO, INABSORVIVEL DE POLIAMIDA, MONOFILAMENTO, DIÂMETRO 5-0 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR CORTANTE DE 2,0 CM, COMPRIMENTO DO FIO 45CM. EMBALADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES. PROCEDÊNCIA.ÓTIMA QUALIDADE	UNIDADE	CX COM 24	TECHNO	4.120	R\$ 26,45	R\$ 108.974,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	0	50	4	0	50	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	5	0	1	100	500	100	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	12	0	30	0	20	2.400	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
5	10	8	300				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
190	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 2, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	UNIDADE	CX COM 24	TECHNOFIO	4.601	R\$ 26,45	R\$ 121.696,45
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	0	50	4	0	50	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
200	10	0	3	100	500	100	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	10	10	30	2.400	150	0	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
6	150	8	300				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
191	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 3, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	UNIDADE	CX COM 24	TECHNOFIO	7.863	R\$26,45	R\$ 207.976,35

1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	48	50	4	0	50	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
200	300	0	3	100	500	100	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	10	10	30	4.800	300	360	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
20	150	8	300				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
192	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 4, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	UNIDADE	CX COM 24	TECHNOFIO	10.416	R\$ 26,45	R\$ 275.503,20
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	48	50	4	0	50	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
300	300	0	6	100	500	100	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
	10	10	30	7.200	150	360	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
20	150	8	500				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
194	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 5, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	UNIDADE	CX COM 24	Technofio	10.248	R\$ 26,45	R\$ 271.059,60
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	0	50	4	0	50	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
300	200	0	3	100	500	100	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
	10	10	30	4.800	150	2.760	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
3	150	8	500				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
195	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 6, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	UNIDADE	CX COM 24	TECHNOFIO	7.289	R\$ 26,45	R\$ 192.794,05
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	0	50	4	0	50	150	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
200	100	0	3	100	500	100	201
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
	10	10	30	2.400	150	2.400	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
3	150	8	500				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
202	FITA CREPE HOSPITALAR 19 MM X 50 M, ALTA CONFORMABILIDADE E ALTO PODER DE ADESÃO. IMPERMEABILIZANTE, RESISTENTE A SOLVENTES, UMIDADE E TEMPERATURA. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNITARIO	EUROCELL	42.523	R\$ 2,93	R\$ 124.592,39
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
5.000	10.000	200	1.000	600	50	200	800
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
500	500	0	300	6.000	500	500	2.000
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
	500	1.000	1.000	6.000	1.500	520	1.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
1.500	600	653	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
204	FITA MÉTRICA TIPO TRENA 1,5M	UNIDADE	UNIDADE	COATS	965	R\$ 10,00	R\$ 9.650,00

1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
30	200	200	2	10	50	50	30
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
2	10	0	10	0	10	20	10
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
	30	12	50	30	50	20	10
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
6	20	3	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
208	FIXADOR CITOLÓGICO AEROSOL 100ML.	FRASCO COM 100ML	UNIDADE	CRAL	4.182	R\$ 6,67	R\$ 27.893,94
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
200	100	50	100	0	50	15	10
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	30	0	20	12	500	100	50
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
	0	20	120	2.400	150	50	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
7	100	8	20				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
224	GAVETA ORGANIZADORA, DE PLÁSTICO, N.º 5, MEDINDO: 12 CM X 15 CM X 25 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), NA COR PRETA.	UNIDADE	UNITARIO	PRESTOS	1.903	R\$ 5,46	R\$ 10.390,38
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
10	50	20	0	0	50	200	20
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	400	0	50	0	10	200	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
	20	0	50	0	50	300	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	0	3	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
239	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO (RED BLOCK)	UNIDADE	UNITARIO	MARIMAR	540	R\$ 80,50	R\$ 43.470,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
30	3	10	2	0	10	50	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	5	0	0	0	10	20	10
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	0	30	100	40	0	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	0	5	10				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
263	LAMINA DE VIDRO POLIDO COM EXTREMIDADE FOSCA - LAMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 FOSCA, LAPIDADA, ESPESSURA 1,1 A 1,3 MM, EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 50 PEÇAS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PROCEDÊNCIA.	CAIXA	CX COM 50	CRAL	3.633	R\$ 7,50	R\$ 27.247,50
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	0	700	10	0	50	10	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	50	0	30	12	10	1.000	5
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	80	30	50	1.000	0	60	150
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
6	160	15	50				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
265	LANTERNA CLÍNICA DE LED (TIPO CANETA)	UNIDADE	UNITARIO	AK	675	R\$ 20,00	R\$ 13.500,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
10	15	10	10	30	20	10	20
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	10	0		0	10	100	20

17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	10	20	100	50	50	25	10
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
10	20	5	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
267	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO MEDINDO 0,90 X 2,10 M, PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE C/10 UNIDADES	UNIDADE	ANADONA	20.945	R\$ 7,00	R\$ 146.615,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
50	0	200	0	0	10	200	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
1.000	6.000	0	50	4.000	100	1.000	50
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	100	50	1.000	4.000	1.500	50	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
400	200	635	150				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
273	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	UM PAR	CX COM 200	SANRO/MEDELL	34.903	R\$ 1,11	R\$ 38.742,33
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
2.000	6.000	20	0	1.500	50	100	300
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	100	0	100	200	300	300	100
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	1.200	500	300	10.000	1.500	600	5.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
400	4.000	133	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
274	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 7,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	UM PAR	CX COM 200	SANRO/MEDFEEL	37.461	R\$ 1,11	R\$ 41.581,71
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
2.000	7.000	20	50	1.500	50	100	300
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	200	0	800	200	300	300	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	2.000	500	300	10.000	1.500	300	5.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	4.000	141	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
275	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	UM PAR	CX COM 200	SANRO/ MEDFEEL	34.922	R\$ 1,11	R\$ 38.763,42
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
2.000	3.000	20	0	1.500	50	100	300
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	200	0	600	200	300	300	200
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	2.000	500	300	10.000	1.000	100	5.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
2.000	5.000	52	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
276	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 8,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	UM PAR	CAIXA COM 200	NEW HAND	22.504	R\$ 1,09	R\$ 24.529,36

1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
2.000	0	20	0	1.500	50	0	300
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	200	0	200	200	300	300	200
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	2.000	500	300	5.000	800	0	5.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
400	3.000	34	100				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
293	MÁSCARA PARA INALAÇÃO, ANATÔMICA E FLEXÍVEL. ADULTO.	UNIDADE	UNIDADE	FOYMED	2.241	R\$ 4,84	R\$ 10.846,44
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	10	5	10	100	15	0	500
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
50	5	0	6	0	20	500	50
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	10	50	100	0	500	0	30
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	0	50	30				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	OXÍMETRO DIGITAL PORTATIL INFANTIL MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E BATIMENTOS	UNIDADE	UNITARIO	G TECH	903	R\$ 76,48	R\$ 69.061,44
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	30	20	10	30	20	6	10
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	30	0	30	10	5	10	50
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
10	20	12	100	100	70	10	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
20	15	5	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
311	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA. MEDINDO: 216 MM X 30 M.	UNIDADE	UNIDADE	BIONET	6.479	R\$ 16,68	R\$ 108.069,72
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	100	200	0	0	50	20	200
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	40	0	24	0	500	1.000	1.000
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	240	50	100	500	2.000	80	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
50	0	55	50				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
347	REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM RESERVATÓRIO E COM MÁSCARA TRANSPARENTE COM MOVIMENTO GIRATÓRIO	UNIDADE	UNIDADE	FOYMED	308	R\$ 108,10	R\$ 33.294,80
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	0	10	1	30	20	4	30
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	10	0	3	0	5	20	10
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	10	5	30	50	10	0	10
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
5	0	5	15				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
348	REANIMADOR ADULTO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM RESERVATÓRIO E COM MÁSCARA TRANSPARENTE COM MOVIMENTO GIRATÓRIO	UNIDADE	UNIDADE	FOYMED	422	R\$ 115,00	R\$ 48.530,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	0	10	1	30	20	4	30
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	10	0	3	0	5	20	10

17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	60	5	30	100	20	0	10
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
5	0	9	15				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
359	SCALP, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N.º 19G, CÂNULA INOX.	UNIDADE	CX COM 100	DESCARPACK	22.115	R\$ 0,18	R\$ 3.980,70
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	0	100	0	0	15	600	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
500	0	0	100	0	1.000	1.000	1.000
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	8.000	100	2.500	0	50	0	1.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
1.000	0	5.000	30				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
369	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO, BICO LISO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE DE 10 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL DE 0,2 ML.	UNIDADE	CX COM 250	SR	174.300	R\$ 0,19	R\$ 33.117,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
10.000	0	2.000	500	25.000	5.000	1.500	10.000
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5.000	10.000	0	300	4.000	5.000	2.000	5.000
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	30.000	1.000	10.000	0	10.000	5.000	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
7.000	2.000	4.000	10.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
386	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	FRASCO COM 100 ML	UNIDADE	VIC PHAR	9.444	R\$ 2,19	R\$ 20.682,36
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	2.000	100	10	1.500	50	300	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
30	50	0	24	0	350	960	200
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	500	100	0	2.000	30	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
0	0	100	40				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
388	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 50 CM DE COMPRIMENTO N°08	UNIDADE	PACOTE COM 10	BIOSANI	13.610	R\$ 0,50	R\$ 6.805,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	0	20	0	1.000	350	100	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
	0	0	0	0	100	1.000	300
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	2.000	0	50	0	3.000	0	1.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	3.000	50	40				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
389	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 4, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA SONDA: 1,5 MM.	UNIDADE	PACOTE COM 10	BIOSANI	31.375	R\$ 0,42	R\$ 13.177,50
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	0	100	0	6.000	15	100	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	0	0	200	1.000	100	1.000	300

17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	360	2.000	5.000	0	3.000	20	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	500	30	40				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
390	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 6, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA SONDA: 2 MM.	UNIDADE	PACOTE COM 10	BIOSANI	35.520	R\$ 0,48	R\$ 17.049,60
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	0	100	0	6.000	150	0	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	0	0	200	1.000	100	1.000	300
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	1.000	2.000	5.000	1.000	3.000	20	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	3.000	30	10				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
391	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 10, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA SONDA: 4 MM.	UNIDADE	PACOTE COM 10	BIOSANI	63.000	R\$ 0,51	R\$ 32.130,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	10.000	100	0	5.000	500	0	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
50	0	0	200	1.000	5.000	1.000	300
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	4.000	10.000	5.000	3.000	3.000	20	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	3.000	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
392	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 12, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA SONDA: 4,5 MM.	UNIDADE	PACOTE COM 10	BIOSANI	61.900	R\$ 0,51	R\$ 31.569,00

1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	10.000	100	100	5.000	500	100	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
50	200	0	200	1.000	1.000	1.000	300
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	4.000	10.000	5.000	5.000	3.000	20	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
1.000	3.000	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
393	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 14, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA Sonda: 5,5 MM.	UNIDADE	PACOTE COM 10	BIOSANI	39.500	R\$ 0,52	R\$ 20.540,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	10.000	100	0	0	500	100	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
50	800	0	200	1.000	1.000	1.000	300
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	2.000	5.000	2.000	3.000	20	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	600	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
394	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 16, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA Sonda: 6 MM.	UNIDADE	PACOTE COM 10	BIOSANI	26.180	R\$ 0,52	R\$ 13.613,60
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
1.000	0	100	0	0	500	100	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
30	100	0	200	1.000	500	1.000	300
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	2.000	5.000	0	3.000	20	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	500	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
415	SONDA URETRAL, N.º 06. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	PACOTE COM 10	BIOSANI	77.515	R\$ 0,48	R\$ 37.207,20
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
5.000	0	100	10	2.000	15	0	200
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	0	0	360	0	1.000	12.000	500
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	200	5.000	5.000	2.000	30.000	1.000	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	1.000	20	2.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
416	SONDA URETRAL, N.º 8. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	UNIDADE	BIOFARMACEUTIC	114.215	R\$ 0,47	R\$ 53.681,05
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
5.000	10.000	100	10	2.000	15	0	1.000
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	0	0	360	2.000	1.000	12.000	500
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	300	5.000	5.000	4.000	50.000	2.800	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	1.000	20	2.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
417	SONDA URETRAL, N.º 10. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	UNIDADE	BIOFARMACEUTIC	121.065	R\$ 0,47	R\$ 56.900,55
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
5.000	10.000	100	10	2.000	15	0	200
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	0	0	1.200	2.000	5.000	12.000	500
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	3.600	5.000	5.000	4.000	50.000	2.300	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	2.000	20	1.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
418	SONDA URETRAL, N.º 12. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, 40CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	UNIDADE	BIOFARMACEUTIC	152.500	R\$ 0,47	R\$ 71.675,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
10.000	10.000	100	10	2.000	50	8.000	400
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	8.000	0	1.200	2.000	5.000	12.000	500
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	3.000	5.000	7.000	4.000	50.000	6.200	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
5.000	2.000	20	1.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
419	SONDA URETRAL, N.º 14. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	UNIDADE	BIOSANI	60.710	R\$ 0,52	R\$ 31.569,20
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
5.000	10.000	100	10	2.000	50	0	200
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	10	0	1.200	2.000	1.000	12.000	500
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	500	5.000	5.000	0	100	4.000	10.000
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
500	500	20	1.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
421	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 10. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS	UNIDADE	UNIDADE	SEVEN	3.510	R\$ 1,90	R\$ 6.669,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	0	100	20	600	50	10	400
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	0	0	20	600	200	400	100
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	50	100	200	0	20	50	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	50	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
422	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 12. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS	UNIDADE	UNIDADE	SEVEN	3.780	R\$ 1,90	R\$ 7.182,00

1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	0	100	20	600	50	10	400
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	0	40	20	600	200	400	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	100	300	0	20	80	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	200	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
424	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 14. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS.	UNIDADE	UNIDADE	SEVEN	8.340	R\$ 1,90	R\$ 15.846,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	0	100	20	1.000	50	10	400
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
10	0	0	100	600	200	400	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	200	300	4.000	40	80	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	200	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
426	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 16. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS	UNIDADE	UNIDADE	SEVEN	31.280	R\$ 1,90	R\$ 59.432,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	20.000	100	20	1.000	50	10	400
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	200	0	150	600	200	400	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	500	200	6.000	40	160	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
200	500	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
428	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 18. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS .	UNIDADE	UNIDADE	SEVEN	31.180	R\$ 1,90	R\$ 59.242,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	20.000	100	20	1.000	50	30	400
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	0	0	80	600	200	400	100
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	300	500	200	6.000	30	120	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	500	30	200				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
429	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 18. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. TRÊS VIAS .	UNIDADE	UNIDADE	SEVEN	13.038	R\$ 1,90	R\$ 24.772,20
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	10.000	100	0	100	50	0	400
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	0	0	20	600	200	20	100
17 – Narandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	0	100	0	30	10	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	0	3	1.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
430	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 20. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS	UNIDADE	UNIDADE	SEVEN	13.690	R\$ 1,90	R\$ 26.011,00
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	5.000	100	20	100	50	20	400

9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
20	0	0	20	600	200	400	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	0	500	200	4.000	30	80	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	500	50	1.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
431	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 20. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. TRÊS VIAS	UNIDADE	UNIDADE	SEVEN	6.638	R\$ 1,90	R\$ 12.612,20
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
100	2.500	100	0	100	50	0	400
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	0	0	20	600	200	20	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	100	0	100	0	30	10	100
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
100	0	3	2.000				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
456	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, A PROVA D'ÁGUA, LIVRE DE MERCÚRIO DISPLAY DE LCD. PRODUTO DE REFERÊNCIA: G-TECH PONTA FLEXÍVEL TH400 OU SIMILAR. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	G TECH	2.488	R\$ 7,19	R\$ 17.888,72
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	300	50	20	0	100	50	100
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
50	50	0	15	10	30	100	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Eptácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
20	500	50	150	200	100	100	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
250	30	3	40				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
457	TERMÔMETRO INFRATERMELHO DIGITAL DE TESTA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA. ALIMENTAÇÃO: PILHA. VISOR COM INDICAÇÃO DE FEBRE. INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA. TEMPERATURA CORPORAL, DE AMBIENTES E DE SUPERFÍCIE. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 0,1 °C. PRECISÃO: ± 0,1 ° C. FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0 A 43,0 °C. ALARME DE ALERTA PARA FEBRE. MANUAL EXPLICATIVO EM PORTUGUÊS. APROVADO PELA ANVISA. GARANTIA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DA COMPRA. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	DELLAMED	936	R\$ 59,36	R\$ 55.560,96
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
20	10	50	10	0	25	20	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
5	10	0	6	10	10	100	30
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
5	100	50	100	100	50	50	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
10	15	10	40				

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. FORNECIMENTO	EMBALAGEM (QUANT.)	MARCA/ MODELO	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
479	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, DE PVC, ATÓXICO.	FRASCO COM 250 ML	UNIDADE	RM	2.970	R\$ 9,43	R\$ 28.007,10
1- Alfredo Marcondes	2- Álvares Machado	3- Anhumas	4- Caiabu	05- Dracena	6- Emilianópolis	7- Estrela do Norte	8- Euclides da Cunha
50	10	500	30	50	25	30	50
9- Flora Rica	10- Flórida Paulista	11 - Hospital Mun. Iepê	12 – Iepê	13 – Indiana	14 - João Ramalho	15 – Martinópolis	16 – Nantes
100	5	0	5	60	300	100	100
17 – Nandiba	18 – Pirapozinho	19 - Pres. Bernardes	20 - Pres. Epitácio	21 - Pres. Prudente	22 – Quatá	23 – Rancharia	24 - Regente Feijó
0	240	50	100	500	500	10	50
25 – Sandovalina	26 - Santo Anastácio	27 - Santo Expedito	28 - Taciba				
30	0	25	50				

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 4.722.491,65 (quatro milhões, setecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos).

II - FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

2.1. A entrega dos produtos registrados será efetuada no almoxarifado dos entes participantes, de maneira parcelada, sem obrigatoriedade de entrega mínima, obedecido o cronograma de consumo mensal estimado, de acordo com as necessidades do Ente Municipal participante, após a prévia autorização requisitória acompanhada da nota de empenho respectiva ou instrumento equivalente.

2.2. A entrega não terá um limite mínimo de pedido a ser feito pelo município participante, devendo a Detentora da Ata entregar sempre o quantitativo solicitado.

2.3. A Detentora da Ata não deverá se furtar em entregar ao ente participante alegando impossibilidade de fracionamento do pedido, desde que dentro da embalagem primária, pois ao efetuar sua proposta, tomou conhecimento da separação de volumes de quantitativos para cada município prevista no Anexo I, sob pena da ocorrência de inexecução contratual.

2.4. A confirmação do pedido será repassada à Detentora pelos meios existentes de comunicação de forma a abreviar o feito, tais como correio eletrônico.

2.5. O local de entrega dos produtos será efetuado no almoxarifado do setor de saúde pertencente aos entes participantes. O endereço exato do almoxarifado, localizado dentro do município, deverá ser confirmado pelo ente participante, cujo endereço e telefone seguem abaixo:

a) Alfredo Marcondes: **Rua das Américas, 547 - Centro, Alfredo Marcondes - SP, CEP: 19180-000; Fone: (18) 3266-4090;**

b) Álvares Machado: **Praça da Bandeira, S/N - Centro; Álvares Machado/SP; CEP: 19160-000; Fone: (18) 3273-9300;**

3) Anhumas: **R. Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Centro, Anhumas - SP, CEP: 08330-600, Fone: (18) 3286-1140;**

c) Caiabu: **Rua Henrique Pedro Ferreira, nº 207, Caiabu/SP; CEP: 19530-000; Fone: (18) 3285-1113;**

5) Dracena: **Rua Messias Ferreira da Palma, nº 163 - Centro, Dracena - SP, CEP 17900-165; Fone: (18) 3822-3151;**

6) Emilianópolis: **R. Padre Cornélio Kniebler, 255 - Centro, Emilianópolis - SP, CEP: 19350-000, Fone: (18) 3994-1190;**

d) Estrela do Norte: **Rua Getúlio Vargas, 248 - Centro, Estrela do Norte - SP, 19230-000; Fone: (18) 3999-3920;**

e) Euclides da Cunha Paulista: **Rua Antônio Silva, nº 1817, Euclides da Cunha Paulista/SP; CEP: 19275-000, Fone: (18) 3283-1351;**

f) Flora Rica: **Av. Dr. João Veloso, nº 274 - Centro, Flora Rica/SP; CEP: 17870-000, Fone: (18) 3866-1159;**

g) Flórida Paulista: **Rua Carlolina Veronese Morandi, nº 358 - Centro, Flórida Paulista/SP; CEP:17830-000, Fone: (18) 3581-9020;**

11) Hospital Municipal de Iepê: **Rua José Simões Filho, nº 81 - Centro, Iepê/SP; CEP 19640-000, Fone: (18) 3264-1114 / 3264-1441**

h) Iepê: **Rua Minas Gerais, nº 274, Bairro: Centro, Iepê/SP; CEP: 19640-000, Fone:(18)3264-1311;**

i) Indiana: **Rua Capitão Whitaker, nº 407, Bairro: Centro, Indiana/SP; CEP: 19560-000, Fone: (18) 3995-1177;**

j) João Ramalho: **Rua Benedito Soares Marcondes, nº 300 - Centro, João Ramalho/SP; CEP: 18277-490, Fone: (18) 3998-1107;**

l) Martinópolis: **Avenida Coronel João Gomes Martins, nº 525 – Centro, Martinópolis/SP; CEP: 19500-000, Fone: 3275-9500;**

m) Nantes: **R. Silveira Martins, 233 - Centro, Nantes - SP, CEP: 19645-000, Fone: (18) 3268-8800;**

17) Narandiba: **Avenida Marechal Rondon, nº 491 - Centro, Narandiba/SP; CEP: 19220-000, Fone: (18) 3992-9090;**

n) Pirapozinho: **R. Machado de Assis, 728, Pirapozinho - SP, CEP: 19200-000, Fone: (18) 3269-9900;**

o) Pres. Bernardes: **R. Cel. José Soares Marcondes, s/n, CEP: 19300-000, Fone: (18) 3262-9999;**

p) Presidente Epitácio: **Praça Almirante Tamandaré, nº 16-19 - Centro, Presidente Epitácio/SP; CEP: 19470-000, Fone: (18) 3281-9777;**

q) Presidente Prudente: **Almoxarifado Central de Presidente Prudente, Uep3-S.1;**

r) Quatá: **R. Gen. Marcondes Salgado, 332, Quatá - SP, CEP: 19780-000, Fone: (18) 3366-9500;**

s) Rancharia: **R. Marcílio Dias, 719 - Centro, Rancharia - SP, CEP: 19600-000, Fone: (18) 3265-9200;**

t) Regente Feijó: **Rua José Gomes, nº 558 - Vila Nova, Regente Feijó/SP; CEP: 19570-000, Fone: (18) 3279-8010;**

u) Sandovalina: **Av. Pref. João Borges Frias, 1218, Sandovalina - SP, CEP: 19250-000, Fone: (18) 3277-1156;**

v) Santo Anastácio: **Praça Dr. Luiz R E Silva, 73, Santo Anastácio - SP, CEP: 19360-000, Fone: (18) 3263-1900;**

x) Santo Expedito: **Av. Barão do Rio Branco, 470 - Centro, Santo Expedito - SP, 19190-000, Fone: (18) 3267-1121;**

z) Taciba: **R. Manoel Xavier, 210 - Centro, Taciba - SP, CEP: 19590-000, Fone: (18) 3997-9070;**

2.5.1. Ocorrerá por conta da Detentora todas as despesas pertinentes, tais como transporte, embalagens, descarga, seguro, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

2.5.2. As entregas deverão ocorrer no prazo de **até 20 (vinte) dias corridos** contados da transmissão do pedido para a Detentora.

2.5.3. Eventuais pedidos de prorrogação de prazo de entrega serão analisados e decididos pela Administração Municipal.

2.6. Constatada irregularidade na entrega de produto, a Detentora se obriga em trocá-lo imediatamente, sob pena de sujeitar-se a aplicação das multas ou rescisão do Registro de Preços, nos termos legais.

2.7. A unidade recebedora da mercadoria rejeitará no todo ou em parte, o produto que estiver em desacordo com o Edital. Se o produto não corresponder às exigências mencionadas, será recusado/devolvido, ficando a Detentora obrigada a substituí-lo no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

2.8. O Ente Participante é responsável pelos pedidos e controle de suas cotas dos quantitativos referentes a cada item registrado, sendo que eventuais acréscimos legais de quantitativos deverão ser estabelecidos e firmados entre o Ente Participante a empresa Detentora da Ata por meio de instrumento hábil.

III – DA VIGÊNCIA DA ATA E DA IMPOSSIBILIDADE DE REALINHAMENTO DOS PREÇOS

3.1. O prazo de vigência deste Registro de Preços é **12 (doze) meses contados a partir da data da assinatura desta Ata de Registro de Preço, sendo de 26 de agosto de 2024 até 25 de agosto de 2025.**

3.2 Durante a vigência da Ata o preço registrado será fixo e irrevogável, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações:

a) Quando, e se houver, após criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços, conforme dispõe o artigo nº 134 da Lei nº 14.133/2021;

b) Para o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial do "contrato" em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução do contrato/ata tal como pactuado, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no contrato/ata, conformedispõe a alínea "d" do inciso II do artigo 24 da Lei nº 14.133/2021.

3.3. Durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços o Ente não será obrigado a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de

licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.4. Eventuais solicitações de cancelamento deverão ser formalizadas e protocolizadas no CIOP, Órgão Gerenciador, CIOP, seja pelo endereço físico da sede ou por correio eletrônico: licitacaocompra@ciop.sp.gov.br.

3.4.1. As decisões sobre pedidos do item anterior serão disponibilizadas no sítio eletrônico do CIOP, inseridos dentro do arquivo que se refere à presente licitação, no caminho: publicações e em seguida: licitações. Serão publicados seus extratos também no Diário Oficial Eletrônico do CIOP, em seu sítio eletrônico www.ciop.sp.gov.br, obtendo eficácia após esta publicação.

3.4.2. As decisões também poderão ser enviadas por correio eletrônico da Detentora no intuito de viabilizar o conhecimento, no entanto não exclui a eficácia da publicação.

IV - PAGAMENTO

4.1. O pagamento relativo à cada parcela será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias pelo Ente contratante, contados do termo de recebimento do recebimento definitivo do produto.

4.1.1. Havendo atraso nos pagamentos, sobre a quantia devida incidirá correção monetária nos, bem como juros moratórios, à razão de 0,5 % (meio por cento) ao mês, calculados "pro rata tempore" em relação ao atraso verificado.

4.1.2. A detentora da Ata deverá realizar seu cadastro de fornecedor junto o Ente Municipal participante.

4.2. O documento fiscal que apresentar incorreções será devolvido à Detentora e seu vencimento ocorrerá no mesmo prazo contido do item acima, contado da data de apresentação correta do documento fiscal.

4.3. O pagamento será efetuado:

a) - mediante crédito aberto em conta corrente em nome da detentora da ata, que deverá indicar o número de sua conta corrente e agência correspondente;

b) - através de boleto bancário, devendo nesse caso a nota estar acompanhada do boleto bancário, não sendo admitida cobrança pela emissão do boleto.

4.4. O pagamento dos insumos adquiridos é de total responsabilidade dos Entes participantes, não existindo qualquer reponsabilidade do CIOP.

V - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1. Contratar com o Entes, nas condições previstas no Edital do Pregão referenciado, e o preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em lei Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

5.3. Manter, durante toda vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pela licitação.

5.4. Não subcontratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente Registro de Preços, salvo motivo justificado e autorização expressa do Ente contratante.

5.5. Entregar o produto, com as especificações e qualidade compatíveis com a proposta, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, a contar do recebimento do pedido da parcela, acompanhado da Nota de Empenho prévio, sendo que eventuais pedidos de prorrogação deverão ser justificados e apresentados dentro do prazo de vencimento, para serem submetidos à apreciação do Ente Participante.

VI - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

6.1. Fiscalizar o recebimento do produto.

6.2. Comunicar a Detentora, imediatamente, por escrito preferencialmente, quando constatada qualquer irregularidade inerente ao objeto, prestando a essa todos os esclarecimentos necessários e oportunos pertinentes ao constatado.

6.3. Manter no prazo, todos os compromissos financeiros assumidos com a Detentora.

6.4. Solicitar notificação ao órgão gerenciador, via correio eletrônico (licitacaocompra@ciop.sp.gov.br) , no caso de atraso, informando número do pregão, da ata, data do envio do pedido e anexando a ordem de compra.

VII – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas decorrente desta Ata de registro de Preços correrão por conta da dotação orçamentária – categoria Econômica: 3.3.90.30.00.00.00 e 3.3.90.44.00.00.00 Fonte: 1 (recurso próprio - Fonte 2 (estadual) – Fonte 5 (federal).

VIII – SANÇÕES

8.1. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar o CIOP pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

8.2. A execução irregular do contrato, que não resulte prejuízo ao CIOP ou ao Município Contratante poderá ser punida com Advertência.

8.3. As apurações acerca de inadimplência contratual serão realizadas e aplicadas pelo CIOP após realizada a comunicação do evento, com envio do pedido de empenho.

8.4. A contratada poderá sofrer multa prevista na forma do item 8.5 a 8.8, nas hipóteses de mora ou inexecução do contrato.

8.5. Caso a licitante declarada vencedora se recuse a receber/retirar a Nota de Empenho ou Ordem de Compra ou apresentar documento de habilitação técnica, ser-lhe-á aplicada a multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor total adjudicado, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.6. Expirado o prazo proposto para a entrega dos produtos, sem que a contratada o cumpra, iniciar-se-á a aplicação da penalidade de multa, correspondente a 0,5 % (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor inadimplido da Nota de Empenho ou Ordem de Compra, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.7. A multa por atraso prevista no item anterior será aplicada até o limite de 20 % (vinte por cento) do saldo empenhado inadimplido, o que não impede, a critério da administração, a aplicação da sanção a que se refere o item 8.1.

8.8. A inexecução parcial ou total do contrato poderá gerar multa de 20% (por cento) sobre o valor não adimplido, sem prejuízo do que concerne o item 8.1, exceto se a causa for decorrente de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovada e acatada pela Administração.

8.8.1. Situações de atrasos de fornecedores fabricantes da detentora da ata por motivo inerente ao campo da álea ordinária, serão considerados riscos do empreendimento não englobados pelas excludentes de caso fortuito ou força maior.

8.9. O valor da multa serão pagos aos cofres do CIOP.

8.10. O prazo para pagamento de multa será de 30 (dez) dias corridos, a contar da intimação da infratora, após decisão apenadora.

8.10.1 O não pagamento da multa poderá implicar a cobrança judicial aos cofres do CIOP.

8.11. Contra os atos de aplicação das penalidades previstas neste título deverão ser respeitados os princípios do contraditório e ampla defesa, abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para defesa e interposição de eventual recurso, a partir da intimação, que poderá ser por carta com aviso de recebimento ou correio eletrônico.

8.12. As decisões e intimações serão publicadas no Diário Oficial do Estado no caso de empresa apurada não seja localizada por carta com aviso de recebimento ou e-mail, considerando-se a contagem de prazo para todos os efeitos no primeiro dia útil a partir da publicação.

8.13. As decisões sobre sanções administrativas serão publicadas no Diário Oficial Eletrônico do CIOP.

8.14. Será considerado com endereço físico vigente da empresa Detentora da Ata aquele cadastrado no sítio eletrônico da Receita Federal.

8.15. A aplicação de eventual sanção será realizada pela Diretoria Executiva do CIOP, após relatório opinativo fundamentado da Chefia de Compras, Licitações e Contratos, responsável pela apuração.

8.16. Será concedido prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventual recurso em face da decisão proferida, que deverá ser endereçado ao Presidente do CIOP, que proferirá sua decisão após parecer jurídico opinativo da Diretoria Jurídica do órgão.

IX - DIPOSIÇÕES GERAIS

9.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2024 com seus Anexos e a proposta da Detentora.

9.2. As solicitações da Detentora da Ata relacionadas à execução contratual (revisões, cancelamentos, troca de marca etc) serão analisadas pelo Órgão Gerenciador.

9.3. Fica eleito o Foro de Presidente Prudente/SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 14.133/2021.



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

9.5. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Presidente Prudente, 26 de agosto de 2024.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

Diretora Executiva do CIOP

MED CENTER COMERCIAL LTDA

CNPJ nº 00.874.929/0001-40

MARCIA PEREIRA DANIEL NERY

RG nº 3657224 SSP/MG e CPF n.º 589.845.186-20

Representante

Testemunhas:

1) _____

Marcel dos Santos Cardoso
CPF n.º 329.925.938-50

2) _____

Mileny Fidelis Silva
CPF n.º 401.856.818-59